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1) CURSO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DISCIPLINA CANDIDATO SITUAÇÃO PONTOS

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BRASILEIRA -
C/H: 60h

MARTA CHAVES VASCONCELOS DE OLIVEIRA  APROVADA/CLASSIFICADA  64
KELLY DE ARAÚJO MORAES AGUIAR APROVADA/CLASSIFICADA  54
PAULO JOSÉ LAMOUNIER  APROVADO/CLASSIFICADO  40
VAGNO MOURA GOMES APROVADO/CLASSIFICADO  33
EMANUELLE SILVA BARBOSA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 32
ALANA PATRÍCIA BEZERRA DA SILVA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 17

ESTATÍSTICA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO
- C/H: 60h

NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)

CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR
PÚBLICO - C/H: 60h

DALLIANE VANESSA PIRES ANDRADE APROVADA/CLASSIFICADA  69

TEORIA DAS FINANÇAS PÚBLICAS - C/H: 60h REGIANE GEMAQUE REZENDE APROVADA/CLASSIFICADA  39
MATEMÁTICA FINANCEIRA - C/H: 30h JAMILTON COSTA PEREIRA APROVADO/CLASSIFICADO  83

DEIZON DA SILVA ROCHA APROVADO/CLASSIFICADO  30



GESTÃO SOCIAL E PARTICIPAÇÃO POPULAR
- C/H:60h

DAVIDSON PATRÍCIO DE NOVAIS APROVADO/CLASSIFICADO  70
FLÁVIA DE OLIVEIRA SANTOS APROVADA/CLASSIFICADA  60
DANIELA APARECIDA DE FARIA APROVADA/CLASSIFICADA  59
DANIELE RAMOS GUEDES APROVADA/CLASSIFICADA  44
RAYSA MARTINS DO NASCIMENTO APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 41
ALAN SANTOS DA SILVA APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 31
EDICO RENE DE CARVALHO CANUTO  APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 27
BETÂNIA SOARES BATISTA APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 26
DAYSE DE SOUZA LEITE APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 19

OPTATIVA I - C/H: 30h JOSICLEIA DA CONCEIÇÃO PORTELA CARVALHO APROVADA/CLASSIFICADA  57

TEMAS CONTEMPORÂNEOS DA GESTÃO
PÚBLICA II -  C/H: 30h

LEANDRA DE CASTRO GONZAGA FIGUEIRO APROVADA/CLASSIFICADA  63
VALÉRIA GARLET APROVADA/CLASSIFICADA  34
RENATO DE MORAES NERY APROVADO/CLASSIFICADO  14

DIREITO ADMINISTRATIVO - C/H: 60h

RICARDO DAMASCENO MOURA APROVADO/CLASSIFICADO  44
GILVANA DOS SANTOS SÁ APROVADA/CLASSIFICADA  33
HÊNYO HYTALLUS DA SILVA ANDRADE APROVADO/CLASSIFICADO  33
PATRICK LUIZ GALVÃO DO CARMO APROVADO/CLASSIFICADO  31
TERCIO DA SILVA CORREA APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 26
ALANA TAISE CASTRO SARTONI APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 17
INGRID FERNANDES PEREIRA APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 16
RENATO DE MORAES NERY APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 14

MATEMÁTICA PARA ADMINISTRADORES -
C/H: 60h

JAMILTON COSTA PEREIRA APROVADO/CLASSIFICADO  83
DEIZON DA SILVA ROCHA APROVADO/CLASSIFICADO  30

METODOLOGIA DE ESTUDO E DE PESQUISA
EM ADMINISTRAÇÃO - C/H: 60h

DANIELA APARECIDA DE FARIA APROVADA/CLASSIFICADA 59
ADRIANO BRITO GÓES APROVADO/CLASSIFICADO  38
VALÉRIA GARLET APROVADA/CLASSIFICADA 34

ORGANIZAÇÃO, SISTEMAS E MÉTODOS -
C/H: 60h

MARTA CHAVES VASCONCELOS DE OLIVEIRA APROVADA/CLASSIFICADA  64
KELLY DE ARAÚJO MORAES AGUIAR APROVADA/CLASSIFICADA  54
GIOVANNI PAULO VENTURA COSTA APROVADA/CLASSIFICADA  53
ADRIANO BRITO GÓES APROVADO/CLASSIFICADO  38



DECISÃO DA INFORMAÇÃO NA GESTÃO
PÚBLICA - C/H: 60h

GIOVANNI PAULO VENTURA COSTA APROVADO/CLASSIFICADO  53
PAULO JOSÉ LAMOUNIER APROVADO/CLASSIFICADO  40
ALAN SANTOS DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO  31
JAIDERSON MARTINS FERNANDES APROVADO/CLASSIFICADO  17

OPTATIVA II - C/H: 30h NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)
TEMAS CONTEMPORÂNEOS NA GESTÃO
PÚBLICA III - C/H: 30h LEANDRA DE CASTRO GONZAGA FIGUEIRO APROVADA/CLASSIFICADA  63

INSTITUIÇÃO DE DIREITO PÚBLICO E
PRIVADO - C/H: 60h

JOSICLEIA DA CONCEIÇÃO PORTELA CARVALHO   APROVADA/CLASSIFICADA  57
RICARDO DAMASCENO MOURA APROVADO/CLASSIFICADO  44
GILVANA DOS SANTOS SÁ APROVADA/CLASSIFICADA  33
HÊNYO HYTALLUS DA SILVA ANDRADE APROVADO/CLASSIFICADO  33
PATRICK LUIZ GALVÃO DO CARMO APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 31
TERCIO DA SILVA CORREA APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 26
JAIDERSON MARTINS FERNANDES APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 17
ALANA TAISE CASTRO SARTONI APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 17
INGRID FERNANDES PEREIRA APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 16

SOCIOLOGIA ORGANIZACIONAL - C/H: 60h

DAVIDSON PATRÍCIO DE NOVAIS APROVADO/CLASSIFICADO  70
DANIELE RAMOS GUEDES APROVADA/CLASSIFICADA  44
RAYSA MARTINS DO NASCIMENTO APROVADA/CLASSIFICADA  41
REGIANE GEMAQUE REZENDE APROVADA/CLASSIFICADA  39
EDICO RENE DE CARVALHO CANUTO  APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 27
ANDRÉIA ANSCHAU APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 20
DAYSE DE SOUZA LEITE APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 19

CONTABILIDADE GERAL - C/H: 60h DALLIANE VANESSA PIRES ANDRADE  APROVADA/CLASSIFICADA  69
TEORIA DAS FINANÇAS PÚBLICAS - C/H: 60h VAGNO MOURA GOMES APROVADO/CLASSIFICADO  33

ALANA PATRÍCIA BEZERRA DA SILVA  APROVADA/CLASSIFICADA  17
MACROECONOMIA - C/H: 60h ANDRÉIA ANSCHAU APROVADA/CLASSIFICADA  20
TEMAS CONTEMPORÂNEOS DA GESTÃO
PÚBLICA I -  C/H: 30h

EMANUELLE SILVA BARBOSA APROVADA/CLASSIFICADA  32



2) CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
DISCIPLINA CANDIDATO SITUAÇÃO PONTOS

LIBRAS - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS MAYKON CARVALHO QUEIROZ  APROVADA/CLASSIFICADA 22

LAZER, TRABALHO E SOCIEDADE 

ROBSON LUIZ MENDONCA DOS SANTOS  APROVADA/CLASSIFICADA 24

KATIANE COELHO DE FREITAS  APROVADA/CLASSIFICADA 24

WALTER MENDES DA CUNHA  APROVADA/CLASSIFICADA 14

DANIELA APARECIDA DE FARIA 

NÃO ATENDE O ITEM 1.7 E 3.4,
DESCLASSIFICADA, SEM FORMAÇÃO EM
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

PRÁTICAS CURRICULARES VI 

CARMEN SILVIA BRANDENBERGUI QUARESMA  APROVADA/CLASSIFICADA 50

MANUELA SILVA MELO  APROVADA/CLASSIFICADA 42

RAMSÉS TENNESSY BORGES SERRA  APROVADA/CLASSIFICADA 34

GEANE CASTRO  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 32

KATIANE COELHO DE FREITAS  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 24

GIZELLY COELHO GUEDES  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 16

WALTER MENDES DA CUNHA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 14

PRÁTICAS CURRICULARES VII

MÁRCIA KELLY FONSECA DA COSTA  APROVADA/CLASSIFICADA 64

DANYLO JOSÉ SIMÕES COSTA  APROVADA/CLASSIFICADA 63

CARMEN SILVIA BRANDENBERGUI QUARESMA  APROVADA/CLASSIFICADA 50

PÁBULA NATAELY FERREIRA CORREA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 26

PAULO SERGIO SILVA PAULA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 20



ESTÁGIO SUPERVISIONADO II

JOSÉ RODRIGO S. DE LIMA DENIUR  APROVADA/CLASSIFICADA 40

KALÉRIA NAYARA LEANDRO SANTOS  APROVADA/CLASSIFICADA 32

LÍGIA ESTRONIOLI DE CASTRO  APROVADA/CLASSIFICADA 29

MICHELE DO SOCORRO BALIEIRO DE OLIVEIRA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 26

PÁBULA NATAELY FERREIRA CORREA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 26

GIZELLY COELHO GUEDES  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 16

ANTÔNIO TAVARES DE LIMA JÚNIOR  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 12

ESTÁGIO SUPERVISIONADO III

MÁRCIA KELLY FONSECA DA COSTA  APROVADA/CLASSIFICADA 64

JOSÉ RODRIGO S. DE LIMA DENIUR  APROVADA/CLASSIFICADA 40

RAMSÉS TENNESSY BORGES SERRA  APROVADA/CLASSIFICADA 34

KALÉRIA NAYARA LEANDRO SANTOS  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 34

GEANE CASTRO  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 32

MICHELE DO SOCORRO BALIEIRO DE OLIVEIRA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 26

PAULO SERGIO SILVA PAULA  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 20

ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV  CARINA DOS SANTOS REIS  APROVADA/CLASSIFICADA 20

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

DANYLO JOSÉ SIMÕES COSTA  APROVADA/CLASSIFICADA 63

MANUELA SILVA MELO  APROVADA/CLASSIFICADA 42

LÍGIA ESTRONIOLI DE CASTRO  APROVADA/CLASSIFICADA 29

ROBSON LUIZ MENDONCA DOS SANTOS  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 24

CARINA DOS SANTOS REIS  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 20

ANTÔNIO TAVARES DE LIMA JÚNIOR  APROVADA/NÃO CLASSIFICADA 12

DANIELA APARECIDA DE FARIA  NÃO ATENDE O ITEM 1.7 E 3.4,
DESCLASSIFICADA, SEM FORMAÇÃO EM
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA



3) CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS
DISCIPLINA CANDIDATO STATUS PONTOS

FUNDAMENTOS DAS PESSOAS COM
NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS
(FPNEE)

MERY CRISTIANE BATISTA
PACHECO

APROVADO/CLASSIFICADO 20

MYRYAN SYLVIA SOUSA DE ALMEIDA APROVADO/CLASSIFICADO 19
KEILA PRISCILA CARVALHO
MONTEIRO

DESCLASSIFICADA CONFORME
ITEM 4.5 DO EDITAL

8

LÍNGUA INGLESA VI
ANDREA CRISTINA BORGES DE SOUSA APROVADO/CLASSIFICADO 20
HECHELY LEONOR NUNES CAMÕES DESCLASSIFICADA CONFORME

ITEM 4.5 DO EDITAL
4

LÍNGUA INGLESA VII
ANDREA CRISTINA BORGES DE SOUSA APROVADO/CLASSIFICADO 20
HECHELY LEONOR NUNES CAMÕES DESCLASSIFICADA CONFORME

ITEM 4.5 DO EDITAL
4

LITERATURA AMERICANA I AMANDA DA COSTA CARVALHO APROVADO/CLASSIFICADO 31
ESTÁGIO SUPERVISIONADO II NO ENSINO
FUNDAMENTAL PRIVADO

FELIPE LETRA FERREIRA DA COSTA APROVADO/CLASSIFICADO 10

ESTÁGIO SUPERVISIONADO III NO ENSINO
MÉDIO PÚBLICO

ISABEL MENDES GONÇALVES APROVADO/CLASSIFICADO 30
FELIPE LETRA FERREIRA DA COSTA APROVADO/CLASSIFICADO 10

OPTATIVA II (INGLÊS PARA FINS ESPECÍFICOS -
METODOLOGIAS E PRÁTICAS)

KATRÍCIA MILENA ALMEIDA CORRÊA APROVADO/CLASSIFICADO 55

TCC I KATRÍCIA MILENA ALMEIDA CORRÊA APROVADO/CLASSIFICADO 55
AMANDA DA COSTA CARVALHO APROVADO/CLASSIFICADO 31

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II NO ENSINO
FUNDAMENTAL PRIVADO

OLIVIA LAYANE MOREIRA COIMBRA APROVADO/CLASSIFICADO 30
ISABEL MENDES GONÇALVES APROVADO/CLASSIFICADO 30

ESTÁGIO SUPERVISIONADO III NO ENSINO
MÉDIO PÚBLICO

OLIVIA LAYANE MOREIRA COIMBRA APROVADO/CLASSIFICADO 30



4) CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS
DISCIPLINA CANDIDATO SITUAÇÃO  PONTOS

AVALIAÇÃO EDUCATIVA
ARMANDO SÉRGIO NUNES PEREIRA APROVADO/CLASSIFICADO 40

ANA BELLA COSTA DE OLIVEIRA APROVADO/CLASSIFICADO 20

DIDÁTICA GERAL

TELMA TEMOTEO DOS SANTOS APROVADO/CLASSIFICADO 70

MAYARA RICHELLI MAIA PENAFORT QUEIROZ APROVADO/CLASSIFICADO 44

MARLUCIA MARQUES FERNANDES APROVADO/CLASSIFICADO 40

DIORLANDO DOS SANTOS BRAGA APROVADO/CLASSIFICADO 40

PAOLA FERNANDA BARROS DO NASCIMENTO APROVADO/CLASSIFICADO 36

ROBSON FERREIRA BARBOSA APROVADO/CLASSIFICADO 34

CARLA CRISTINA MAFRA RIBEIRO APROVADO/ NÃO
CLASSIFICADO

32

RAFAEL MACEDO DA ROCHA SANTOS APROVADO/ NÃO
CLASSIFICADO

31

JANAINA BRITO CARVALHO APROVADO/ NÃO
CLASSIFICADO

31

PATRICIA AMANAJÁS RODRIGUES APROVADO/ NÃO
CLASSIFICADO

26

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I NO ENSINO
FUNDAMENTAL

ADEILTON DE PAIVA APROVADO/CLASSIFICADO 50

ALUANA VILHENA AMORAS APROVADO/CLASSIFICADO 40



WALISON DIEGO NEVES GARCIA APROVADO/CLASSIFICADO 37

SIDNEY WASHINGTON DE LIMA MELQUIADES APROVADO/CLASSIFICADO 28

NAYARA CRISTINA DA CONCEIÇÃO APROVADO/CLASSIFICADO 28

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II NO ENSINO
FUNDAMENTAL

HELOANE BAIA NOGUEIRA APROVADO/CLASSIFICADO 53

ALUANA VILHENA AMORAS APROVADO/CLASSIFICADO 40

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I NO ENSINO
MÉDIO

ANTONIO CARLOS DO ROSÁRIO LIMA APROVADO/CLASSIFICADO 40

JORDANE DOS SANTOS SOUZA APROVADO/CLASSIFICADO 38

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II NO ENSINO
MÉDIO

RANIERI MACHADO BEZERRA DE MELLO APROVADO/CLASSIFICADO 44

ANTONIO CARLOS DO ROSÁRIO LIMA APROVADO/CLASSIFICADO 40

JORDANE DOS SANTOS SOUZA APROVADO/CLASSIFICADO 38

ESTUDOS ÉTNICOS E CULTURAIS

BRUNO RAFAEL MACHADO NASCIMENTO APROVADO/CLASSIFICADO 37

ROBSON FERREIRA BARBOSA APROVADO/CLASSIFICADO 34

CARLA CRISTINA MAFRA RIBEIRO APROVADO/CLASSIFICADO 32

KARINA BORGES CORDOVIL APROVADO/CLASSIFICADO 31

RAFAEL MACEDO DA ROCHA SANTOS APROVADO/CLASSIFICADO
31

VENÂNCIO GUEDES PEREIRA APROVADO/CLASSIFICADO 27

PATRICIA AMANAJÁS RODRIGUES APROVADO/ NÃO
CLASSIFICADO

26



CARLA ESTEFANY DE LIMA MEIRELES
FIGUEIREDO

APROVADO/ NÃO CLASSIFICADO
20

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO PARA
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS

RONIVALDO BECKMAN DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 38

MARCOS ROBERTO OLIVEIRA DE ALMEIDA APROVADO/CLASSIFICADO 37

INTRODUÇÃO À LIBRAS

ROSEANNY PINHEIRO DE CARVALHO DO
ROSÁRIO

APROVADO/CLASSIFICADO
34

SIDNEY WASHINGTON DE LIMA MELQUIADES APROVADO/CLASSIFICADO 28

ANA BELLA COSTA DE OLIVEIRA APROVADO/CLASSIFICADO 20

KELLE CRISTINA MAFRA CARDOSO DESCLASSIFICADA CONFORME
ITEM 4.5 DO EDITAL

02

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS EM
LINGUAGENS E TECNOLOGIAS DIGITAIS

MARILENE PEREIRA SALAZAR DE SOUZA APROVADO/CLASSIFICADO 31

SABRINA MAYARA DOS SANTOS VEIGA APROVADO/CLASSIFICADO 26

VERA LÚCIA MONTEIRO FACUNDES APROVADO/CLASSIFICADO 26

LATIM II NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)

LINGUÍSTICA APLICADA AO ENSINO DE
PORTUGUÊS I

TIEGO RAMON DOS SANTOS ALENCAR APROVADO/CLASSIFICADO 63

BRUNA FERRO E SILVA PINTO APROVADO/CLASSIFICADO 36

NAYARA CRISTINA DA CONCEIÇÃO APROVADO/CLASSIFICADO 28

FLÁVIA DE ARAÚJO COSTA APROVADO/CLASSIFICADO 19



JOSÉ LÚCIO COIMBRA JÚNIOR APROVADO/CLASSIFICADO 18

KATIA RUBIA ALMEIDA RICHENI APROVADO/CLASSIFICADO 10

PAULO HERCULANO RIBEIRO SANTOS APROVADO/ NÃO CLASSIFICADO 10

LINGUÍSTICA APLICADA AO ENSINO DE
PORTUGUÊS II

TIEGO RAMON DOS SANTOS ALENCAR APROVADO/CLASSIFICADO 63

HELOANE BAIA NOGUEIRA APROVADO/CLASSIFICADO 53

ELIZANGELA RODRIGUES DE MIRANDA APROVADO/CLASSIFICADO 44

ESTEFANIA CABRAL DE SOUZA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 28

LENILSON DE ALMEIDA FEITOSA APROVADO/CLASSIFICADO 28

LITERATURA AMAPAENSE BRUNO RAFAEL MACHADO NASCIMENTO O candidato não apresentou
comprovação de graduação

requerida no edital

---

LITERATURA BRASILEIRA II

OSMANDO JESUS BRASILEIRO APROVADO/CLASSIFICADO 62

MALENA VIDAL DOS SANTOS APROVADO/CLASSIFICADO 44

ROSILENE DE LIMA SOUZA MOREIRA APROVADO/CLASSIFICADO 34

SIMONE DO SOCORRO MONTEIRO FERREIRA APROVADO/CLASSIFICADO 32

ESTEFANIA CABRAL DE SOUZA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 28

ABRAÃO VICENTE DA SILVA CECILIO APROVADO/ NÃO CLASSIFICADO 12

KATIA RUBIA ALMEIDA RICHENI APROVADO/ NÃO CLASSIFICADO 10

KELLE CRISTINA MAFRA CARDOSO DESCLASSIFICADA CONFORME
ITEM 4.5 DO EDITAL

02



LITERATURA BRASILEIRA III
OSMANDO JESUS BRASILEIRO APROVADO/CLASSIFICADO 62

MALENA VIDAL DOS SANTOS APROVADO/CLASSIFICADO 44

LITERATURA E INTERFACES
ELIZANGELA RODRIGUES DE MIRANDA APROVADO/CLASSIFICADO 44

JULIANA SARMENTO CARDOSO APROVADO/CLASSIFICADO 26

LITERATURA PORTUGUESA II JULIANA SARMENTO CARDOSO APROVADO/CLASSIFICADO 26

LITERATURA PORTUGUESA III SIMONE DO SOCORRO MONTEIRO FERREIRA APROVADO/CLASSIFICADO 32

O ESTÉTICO E O LÚDICO NA LITERATURA
INFANTO-JUVENIL

ROSILENE DE LIMA SOUZA MOREIRA APROVADO/CLASSIFICADO 34

MARILENE PEREIRA SALAZAR DE SOUZA APROVADO/CLASSIFICADO 31

ABRAÃO VICENTE DA SILVA CECILIO APROVADO/CLASSIFICADO 12

OPTATIVA I MARCOS ROBERTO OLIVEIRA DE ALMEIDA APROVADO/CLASSIFICADO 37

OPTATIVA II NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)

OPTATIVA III NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)

POLÍTICA E LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL
BRASILEIRA – POLEB

ARMANDO SÉRGIO NUNES PEREIRA APROVADO/CLASSIFICADO 40

WALISON DIEGO NEVES GARCIA APROVADO/CLASSIFICADO 37

JANAINA BRITO CARVALHO APROVADO/CLASSIFICADO 31

PRÁTICA PEDAGÓGICA II

RANIERI MACHADO BEZERRA DE MELLO APROVADO/CLASSIFICADO 44

ROSEANNY PINHEIRO DE CARVALHO DO
ROSÁRIO

APROVADO/CLASSIFICADO 34

JOSE LUIS SANTA ANA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 10



PRÁTICA PEDAGÓGICA III
VERA LÚCIA MONTEIRO FACUNDES APROVADO/CLASSIFICADO 26

JOSE LUIS SANTA ANA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 10

PRÁTICA PEDAGÓGICA IV NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)

PRÁTICA PEDAGÓGICA VI SABRINA MAYARA DOS SANTOS VEIGA APROVADO/CLASSIFICADO 26

PSICOLINGUÍSTICA NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)

PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO

TELMA TEMOTEO DOS SANTOS APROVADO/CLASSIFICADO 70

MAYARA RICHELLI MAIA PENAFORT QUEIROZ APROVADO/CLASSIFICADO 44

MARLUCIA MARQUES FERNANDES APROVADO/CLASSIFICADO 40

DIORLANDO DOS SANTOS BRAGA APROVADO/CLASSIFICADO 40

RONIVALDO BECKMAN DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 38

PAOLA FERNANDA BARROS DO NASCIMENTO APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 36

SINTAXE DA LÍNGUA PORTUGUESA
IDOMAR SÁ GONÇALVES APROVADO/CLASSIFICADO 39

PAULO HERCULANO RIBEIRO SANTOS APROVADO/CLASSIFICADO 10

SOCIOLINGUÍSTICA LENILSON DE ALMEIDA FEITOSA APROVADO/CLASSIFICADO 28

TCC I ADEILTON DE PAIVA APROVADO/CLASSIFICADO 50

TÓPICOS DE SEMIÓTICA
THAMARA DE FREITAS ALVES APROVADO/CLASSIFICADO 30

FLÁVIA DE ARAÚJO COSTA APROVADO/CLASSIFICADO 19

TÓPICOS EM ANÁLISE DO DISCURSO

IDOMAR SÁ GONÇALVES APROVADO/CLASSIFICADO 39

BRUNA FERRO E SILVA PINTO APROVADO/CLASSIFICADO 36



THAMARA DE FREITAS ALVES APROVADO/CLASSIFICADO 30

JOSÉ LÚCIO COIMBRA JÚNIOR APROVADO/CLASSIFICADO 18

5) CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
DISCIPLINA CANDIDATO SITUAÇÃO PONTOS

ANÁLISE REAL I
ITALO BRUNO MENDES DUARTE APROVADO/CLASSIFICADO 42
FABRICIO DA SILVA LOBATO APROVADO/CLASSIFICADO 22
ABIMAEL MONTEIRO DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 16
AMAURY OLIVEIRA GEMAQUE APROVADO/CLASSIFICADO 16

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II JHONATAN FONSECA AMORAS APROVADO/CLASSIFICADO 38

CÁLCULO NUMÉRICO
JULIE ANNE SOARES DE QUEIROZ APROVADA/CLASSIFICADA 38
TEREZINHA DE JESUS EVANGELISTA DOS
SANTOS SILVA

APROVADO/CLASSIFICADO 20

GIOVANNE MENDES ARRUDA APROVADO/CLASSIFICADO 12

PRÁTICA DE ENSINO DE MATEMÁTICA I

ENDERSON LOPES GUIMARÃES APROVADO/CLASSIFICADO 52
CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 51
JHONATAN FONSECA AMORAS APROVADO/CLASSIFICADO 38
GABRIEL BRABO DE VASCONCELOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 20
ABIMAEL MONTEIRO DA SILVA APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 16

PESQUISA EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA 

ENDERSON LOPES GUIMARÃES APROVADO/CLASSIFICADO 52
JOSÉ ERNALDO DE ALCÂNTARA APROVADO/CLASSIFICADO 20
GABRIEL BRABO DE VASCONCELOS APROVADO/CLASSIFICADO 20
VALÉRIA CASTELO BRANCO DE SOUSA APROVADA/NÃO-CLASSIFICADA 14

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS GLAYSEANNE DA SILVA CARVALHO APROVADA/CLASSIFICADA 24

ANÁLISE REAL II
ITALO BRUNO MENDES DUARTE APROVADO/CLASSIFICADO 42
FABRICIO DA SILVA LOBATO APROVADO/CLASSIFICADO 22

ESTÁGIO SUPERVISIONADO III NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A)

ÁLGEBRA MATRICIAL E COMPUTACIONAL
JULIE ANNE SOARES DE QUEIROZ APROVADA/CLASSIFICADA 38
AMAURY OLIVEIRA GEMAQUE APROVADO/CLASSIFICADO 16



PRÁTICA DE ENSINO DE MATEMÁTICA II

RAMON GABRIEL SANTOS DE BRITO APROVADO/CLASSIFICADO 25
TEREZINHA DE JESUS EVANGELISTA DOS
SANTOS SILVA

APROVADO/CLASSIFICADO 20

LARISSA MASCARENHAS COELHO APROVADO/CLASSIFICADO 14

TÓPICOS EM EDUCAÇÃO
FLÁVIA DE OLIVEIRA SANTOS APROVADA/CLASSIFICADO 36
GLAYSEANNE DA SILVA CARVALHO APROVADO/CLASSIFICADO 24
BETANIA SOARES BATISTA  APROVADO/CLASSIFICADO 24
JÔSE MEIRY CORREIA DE LIMA APROVADA/NÃO-CLASSIFICADA 16

ÁLGEBRA II
CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 51
JOSÉ PASTANA DE OLIVEIRA NETO APROVADO/CLASSIFICADO 17

FÍSICA GERAL II
JOSÉ ERNALDO DE ALCÂNTARA APROVADO/CLASSIFICADO 20
SILJANE DOS SANTOS SAMPAIO SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 14

CÁLCULO DE PROBABILIDADES
JOSÉ PASTANA DE OLIVEIRA NETO APROVADO/CLASSIFICADO 17
GIOVANNE MENDES ARRUDA APROVADO/CLASSIFICADO 12

OFICINAS DE MATEMÁTICA PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO

RAMON GABRIEL SANTOS DE BRITO APROVADO/CLASSIFICADO 25
LARISSA MASCARENHAS COELHO APROVADA/CLASSIFICADA 14
VALÉRIA CASTELO BRANCO DE SOUSA APROVADA/CLASSIFICADA 14

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I JÔSE MEIRY CORREIA DE LIMA APROVADA/CLASSIFICADA 16

6) CURSO DE LICENCIATURA EM SOCIOLOGIA
DISCIPLINA CANDIDATO SITUAÇÃO PONTOS

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS EVANILDO DE JESUS NUNES  APROVADO/CLASSIFICADO  20

AVALIAÇÃO EDUCACIONAL NELMA SIMONE SANTANA ROSA
SOCORRO DE NAZARE BRAGA BARROS 
BETANIA SOARES BATISTA 

APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO 

44
34
30

PENSAMENTO POLÍTICO BRASILEIRO MATHEUS FELIPE SILVA 
MIQUÉIAS SERRÃO MARQUES 
KÁSSIO LEAL VILHENA 

APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO

49
33
32

ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV JACQUELINE DIAS DA SILVA DOS SANTOS  APROVADO/CLASSIFICADO  28
ESTÁGIO SUPERVISIONADO III RAFAEL DANTAS DIAS  APROVADO/CLASSIFICADO 49
ESTÁGIO SUPERVISIONADO II RONE LEÃO CRUZ  APROVADO/CLASSIFICADO  42
SEMINÁRIO DE TCC MATHEUS FELIPE SILVA  APROVADO/CLASSIFICADO  49



LAERCIO GOMES RODRIGUES
KARLA CRISTINA ANDRADE FERREIRA 
SHUELLEN FONSECA AMORAS 

APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO
APROVADO/CLASSIFICADO

41
37
15

SOCIOLOGIA URBANA E RURAL RAFAEL DANTAS DIAS 
LAERCIO GOMES RODRIGUES
KÁSSIO LEAL VILHENA 

APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO
APROVADO/CLASSIFICADO 

49
41
32

PRÁTICA DE ENSINO II

FERNANDO CASTRO AMORAS 
KARLA CRISTINA ANDRADE FERREIRA 
FABIANE MEDINA DA CRUZ 
MIQUÉIAS SERRÃO MARQUES 
JACQUELINE DIAS DA SILVA DOS SANTOS 
SHUELLEN FONSECA AMORAS 
JONATHAN RAFAEL DE JESUS DA SILVA 

APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO

APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 
APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO
APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 

49
37
35
33
28
15
8

PRÁTICA DE ENSINO III FERNANDO CASTRO AMORAS
RONE LEÃO CRUZ 
HUANA DA SILVA FURTADO  
JONATHAN RAFAEL DE JESUS DA SILVA 

APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO 
APROVADO/CLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADA CONFORME
ITEM 4.5 DO EDITAL

49
42
31
8

PRÁTICA DE ENSINO IV FABIANE MEDINA DA CRUZ 
HUANA DA SILVA FURTADO

APROVADO/CLASSIFICADO
APROVADO/CLASSIFICADO

35
31

7) CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIA NA EDUCAÇÃO

DISCIPLINA CANDIDATO SITUAÇÃO PONTOS

METODOLOGIA DE PESQUISA

CLARICE COSTA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 65
NELMA DE SOUZA GARRIDO APROVADO/CLASSIFICADO 58
HÉLIDA COSTA COELHO  APROVADO/CLASSIFICADO 57
MANOEL DALTRO NUNES GARCIA JUNIOR APROVADO/CLASSIFICADO 56
BRUNA DAVID BRITO APROVADO/CLASSIFICADO 55
DANIELA APARECIDA DE FARIA APROVADO/NÃO/CLASSIFICADO 51
JUCIRENE ABREU DOS SANTOS APROVADO/NÃO/CLASSIFICADO 44
ROBSON CARMO LIMA APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 41
MARIO LENO MARTINS VERAS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 36



DIORLENE OLIVEIRA DOS SANTOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 33
KARINA BORGES CORDOVIL APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 31
LARISSA MARANHÃO DIAS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 30
EDMILSON DOS SANTOS MORAIS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 28
NELIANE ALVES DE FREITAS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 26
ISABELA MAYARA DOS SANTOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 25
JOSÉ ERNALDO DE ALCÂNTARA JÚNIOR APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 24
JUFANIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 22
KENNEDY RODRIGUES DA CRUZ APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 20
SUZI SILVA RAMALHO CAMINHA APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 16

USO DO RÁDIO E DA TV NA EDUCAÇÃO

CLARICE COSTA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 65
JONATHAN VIANA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 59
NELMA DE SOUZA GARRIDO APROVADO/CLASSIFICADO 58
MANOEL DALTRO NUNES GARCIA JUNIOR APROVADO/CLASSIFICADO 56
BRUNA DAVID BRITO APROVADO/CLASSIFICADO 55
JOSIMAR CRUZ DA SILVA APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 50
ISABELA MAYARA DOS SANTOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 44
MARIO LENO MARTINS VERAS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 36
DIORLENE OLIVEIRA DOS SANTOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 33
NELIANE ALVES DE FREITAS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 26
GISELE DOS SANTOS SÁ APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 30
JUCIRENE ABREU DOS SANTOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 25
HÉLIDA COSTA COELHO APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 25
JUFANIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 22
KENNEDY RODRIGUES DA CRUZ APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 20
SUZI SILVA RAMALHO CAMINHA APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 16

DESIGN INSTRUCIONAL 

JONATHAN VIANA DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 59
DANIELA APARECIDA DE FARIA APROVADO/CLASSIFICADO 51
JOSIMAR CRUZ DA SILVA APROVADO/CLASSIFICADO 50
KARINA BORGES CORDOVIL APROVADO/CLASSIFICADO 31



GISELE DOS SANTOS SÁ APROVADO/CLASSIFICADO 30
LARISSA MARANHÃO DIAS APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 30
JOSÉ ERNALDO DE ALCÂNTARA JÚNIOR APROVADO/NÃO-CLASSIFICADO 24

Macapá- AP, 25 de abril de 2022.

Comissão do Processo Seletivo Portaria n. 0157/2022


